
Администрация города Тулы 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРНА

ПРИКАЗ

от (А 10. № 3 ^ -  Э Р

О внесении изменений в приказ 
управления физической культуры и спорта 
администрации города Тулы 
от 09.01.2019 №3-ЭД

На основании Решения ТГД от 02.10.19 №2/15 «О внесении изменений в 
решение ТГД «О бюджете МО г. Тула на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов», ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . куль
Об

Внести изменения в приказ управления физической 
администрации города Тулы от 09.01.2019 №3-ЭД « 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выпо^ 
формирования муниципальных заданий муниципальны 
учреждений сферы физической культуры и спорта МО г. Тула 
-приложения 2,3,4 изложить в новой редакции (приложение 2,!

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить, 
финансово-экономического отдела Т.К. Москаленко.

туры и спорта 
утверждении 

нение работ) для 
х бюджетных 

на 2019г.»:
,4).

на начальника

Зам. начальника управления- 
начальник отдела физической 
культуры и спорта УФКС 
администрации города Тулы О.И. Мельникова



К о эф ф и ц и ен т  в ы р а в н и в а н и я  на в ы п о л н ен и е  м ун и ц и п ал ь н ого  задан и я  дл я  М  

" М етал л ур г" , М Б У  С Ш  " А р сен ал " , М Б У  С Ш " В о сто к " , М Б У  С Ш  " И гр овы е виды  
С Ш  " Т р и ум ф " , М Б У  С Ш  " О л и м п " , М Б У  С Ш О Р  " В ел оси п едн ы й  сп ор т" , М Б У  С]] 

а т л ет и к а " , М Б У  С Ш О Р  " Ю Н О С Т Ь " , М Б У  С Ш О Р  " С п ор ти в н ая  ги м н асти к а  "

Приложение 2

[БУ С Ш  
сп ор та" , М Б У  
[Ю Р "Л егкая  
на 2019  год

Наименование
государственной

услуги
Этап спортивной подготовки

:е<

в ы

С о э ф ф и ц и е н т  

э а в н и в а н и я  н а  

2 0 1 9  г о д

1 2 3

М Б У  С Ш О Р  "Ю Н О С Т Ь "

С п о р т и в н а я  

п о д г о т о в к а  по 

о л и м п и й с к и м  

ви д ам  с п о р т а

Э т ап  с о в е р ш е н с т в о в а н и я  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а -с п о р т и в н а я  б о р ь б а 0,161204

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-с п о р т и в н а я  б о р ь б а 0,161204
Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  -с п о р т и в н а я  б о р ь б а 0,161204
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (эт ап  с п о р ти в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-т е н н и с 0,161204
Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  -т ен н и с 0,161204
Э т а п  с о в е р ш е н с т в о в а н и я  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а -д зю д о 0,161204
Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-д зю д о 0,161204
Э т а п  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  -д зю д о 0,161204
Э т а п  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  -к о н н ы й  с п о р т 0,161204

С п о р т и в н а я  

п о д г о т о в к а  по  

н е о л и м п и й с к и м  

в и д ам  с п о р т а

Э т ап  с о в е р ш е н с т в о в а н и я  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а -с а м б о 0,161204
Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и ) -с ам б о 0,161204
Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  -с ам б о 0,161204
Э т ап  с о в е р ш е н с т в о в а н и я  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а  -ш а ш к и 0,161204
Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )  -ш а ш к и 0,161204
Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  -ш а ш к и 0,161204
Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и ) -ш а х м а ты 0,161204
Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  -ш а х м а ты 0,161204
Э т ап  с о в е р ш е н с т в о в а н и я  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а  -п а у эр л и ф т и н г 0,161204
Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и ) -п а у эр л и ф ти н г 0,161204
Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  - п а у эр л и ф ти н г 0,161204

Э т а п  с о в е р ш е н с т в о в а н и я  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а  -с п о р т и в н о е  о р и е н т и р о в а н и е 0,161204
Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-с п о р т и в н о е  

о р и е н т и р о в а н и е 0,161204
Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  -с п о р т и в н о е  о р и е н т и р о в а н и е 0,161204

О р г а н и за ц и я  и п р о в е д е н и е  с п о р т и в н о -о зд о р о в и т е л ь н о й  р а б о ты  по  р а зв и т и ю  ф и з и ч е с к о й  к у л ьту р ы  
и с п о р т а  с р ед и  р а зл и ч н ы х  гр у п п  н а се л ен и я 0,161204

М Б У  С Ш  "О ли м п "
Э т а п  с о в е р ш е н с т в о в а н и я  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а  -ф у тб о л 0,618161
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и ) -ф у тб о л 0,618161

Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  -ф у т б о л 0,618161

Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (эт ап  с п о р ти в н о й  с п е ц и а л и за ц и и ) (д зю д о ) 0,618161

Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и -д зю д о 0,618161



С п о р т и в н а я  

п о д г о т о в к а  по 
о л и м п и й с к и м  

в и д ам  с п о р т а

Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и ) -с т р е л ь б а  из л у к а 0 ,618161

Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  -с т р е л ь б а  из л у к а 0 ,618161

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и ) -н а с т о л ь н ы й  т е н н и с 0 ,6 1 8 1 6 1

Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  -н а с т о л ь н ы й  т ен н и с 0 ,6 1 8 1 6 1

Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и -с п о р т и в н а я  б о р ь б а 0 ,618161

Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и ) -с п о р т и в н а я  б о р ь б а 0 ,6 1 8 1 6 1

Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и -к а р а т э 0 ,6 1 8 1 6 1
С п о р т и в н а я  

п о д г о т о в к а  по 

н е о л и м п и й с к и м  

ви д ам  с п о р т а Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (эт а п  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и ) -п а у эр л и ф т и н г 0 ,6 1 8 1 6 1

О р г а н и за ц и я  и п р о в е д е н и й  с п о р т и в н о -о зд о р о в и т е л ь н о й  р а б о ты  п о  р а зв и т и ю  ф и з и ч е с к о й  к у л ьту р ы  

и с п о р т а  с р е д и  р а зл и ч н ы х  гр у п п  н а се л ен и я 0 ,618161

М Б У  С Ш О Р  "В е л о си п ед н ы й  сп о р т"

С п о р т и в н а я  

п о д г о т о в к а  по 

о л и м п и й с к и м  

ви д ам  с п о р т а

Э т а п  в ы с ш е г о  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а  - в ел о с и п е д н ы й  с п о р т 0 ,1 6 7 7 2 4

Э т а п  с о в е р ш е н с т в о в а н и я  с п о р т и в н о го  м а с т е р с тв а - в е л о с и п е д н ы й  с п о р т 0 ,1 6 7 7 2 3

Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-  в е л о с и п е д н ы й  с п о р т 0 ,1 6 7 7 2 3

Э т а п  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и -  в е л о с и п е д н ы й  с п о р т 0 ,1 6 7 7 2 3

М Б У  С Ш  ' М етал л у р г"
С п о р т и в н а я  

п о д г о т о в к а  по 

о л и м п и й с к и м  

в и д ам  с п о р т а

Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  (> 1 г .)-  д зю д о 0 ,2 1 9 1 7 7

Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (< 2 л .)  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и ) -д зю д о 0 ,2 1 9 1 7 7

Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (> 2 л .)э т а п  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-д зю д о 0 ,2 1 9 1 7 7

Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  (< 1 г .)  -б о к с 0 ,2 1 9 1 7 7

Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п (э т а п  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и ) (< 2 г .)-  б о к с 0 ,2 1 9 1 7 7

Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (> 2 г .)  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-б о к с 0 ,2 1 9 1 7 7

Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  (< 1 г .)  -х у д .ги м н а с ти к а 0 ,2 1 9 1 7 7

Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  (< 1 г .)-  ф у тб о л 0 ,2 1 9 1 7 7

Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  (> 1 г .)-  ф у тб о л 0 ,2 1 9 1 7 7
С п о р т и в н а я Н а ч а л ь н а я  п о д г о т о в к а  сам б о  (< 1 г .)-  с ам б о 0 ,2 1 9 1 7 7



п о д г о т о в к а  по  

н е о л и м п и й с к и м  

в и д ам  с п о р т а

Н а ч а л ь н а я  п о д г о т о в к а  с а м б о  (>1 г .)- с ам б о 0 ,2 1 9 1 7 7

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и  н а ч а л ь н о й  

с п е ц и а л и за ц и и )  (< г .2 )  - с ам б о 0 ,2 1 9 1 7 7

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и  н а ч а л ь н о й  

с п е ц и а л и за ц и и )  (> 2 )-  с ам б о 0 ,2 1 9 1 7 7

Э т а п  с о в е р ш е н с т в о в а н и я  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а -с а м б о 0 ,2 1 9 1 7 7

Н а ч а л ь н а я  п о д г о т о в к а  с а м б о  (< 1 г .)  -р у к о п а ш н ы й  бой 0 ,2 1 9 1 7 7

Н а ч а л ь н а я  п о д г о т о в к а  сам б о  (> 1 г .)-  р у к о п а ш н ы й  бо й 0 ,2 1 9 1 7 7

Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-  (< 2 )-р у к о п а ш н ы й  бой 0 ,2 1 9 1 7 7

Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )  (> 2 )-р у к о п а ш н ы й  бой 0 ,2 1 9 1 7 7

О р г а н и за ц и я  и п р о в е д е н и е  с п о р т и в н о -о зд о р о в и т е л ь н о й  р а б о ты  по р а зв и т и ю  ф и з и ч е с к о й  к у л ьту р ы  

и с п о р т а  ср ед и  р а зл и ч н ы х  гр у п п  н а се л ен и я 0 ,2 1 9 1 7 7

М Б У  "С Ш О Р  "Л егк ая  а тл ети к а"

С п о р т и в н а я  

п о д г о т о в к а  по 

о л и м п и й с к и м  

в и д а м  с п о р т а

Э т ап  в ы сш его  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а  - л е г к а я  а т л е т и к а 0 ,1 3 7 2 8 7

Э т ап  с о в е р ш е н с т в о в а н и я  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а  - л егк ая  а т л е т и к а 0 ,1 3 7 2 8 7

Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (этап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и ) - л егк ая  а т л е т и к а 0 ,1 3 7 2 8 7

Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  - л е г к а я  а т л е т и к а 0 ,1 3 7 2 8 7

М Б У  С Ш  "А р сен ал"

С п о р т и в н а я  

п о д г о т о в к а  по 
о л и м п и й с к и м  

в и д а м  с п о р т а

Э т ап  с о в е р ш е н с т в о в а н и я  с п о р т и в н о го  м а с т е р с тв а -ф у тб о л 0 ,1 9 3 0 1 9

Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (этап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-ф у т б о л 0 ,1 9 3 0 1 9
Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и -ф у т б о л 0 ,1 9 3 0 1 9

М Б У  "С Ш О Р  "В О С Т О К "

С п о р т и в н а я  

п о д г о т о в к а  по 

о л и м п и й с к и м  

в и д ам  с п о р т а

Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п ец и а л и за ц и и ) - б о к с 0 ,5 2 3 9 2

Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и -б о к с 0 ,5 2 3 9 2

Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п (э т а п  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-х у д .г и м н а с т и к а 0 ,5 2 3 9 2

Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д г о т о в к и -х у д .г и м н а с т и к а 0 ,5 2 3 9 2

Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и ) -к о н ь к о б е ж н ы й  с п о р т
0 ,5 2 3 9 2

Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и -к о н ь к о б е ж н ы й  с п о р т 0 ,5 2 3 9 2

Э тап  в ы сш его  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а -т я ж е л а я  а т л е т и к а 0 ,5 2 3 9 2

Э т ап  с о в е р ш е н с т в о в а н и я  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а -т я ж е л а я  а т л е т и к а 0 ,5 2 3 9 2

Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п (э т а п  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-т я ж е л а я  а т л е т и к а
0 ,5 2 3 9 2

Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и -т я ж е л а я  а т л е т и к а 0 ,5 2 3 9 2
Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и -п л а в а н и е 0 ,5 2 3 9 2
Т р е н и р о в о ч н ы й  э т а п (э т а п  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и ) -п л а в а н и е 0 ,5 2 3 9 2
Э т ап  с о в е р ш е н с т в о в а н и я  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а -л ы ж н ы е  го н к и 0 ,5 2 3 9 2
Т р е н и р о в о ч н ы й  э т а п (э т а п  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-л ы ж н ы е  го н ки 0 ,5 2 3 9 2
Э тап  н а ч а л ь н о й  п о д г о т о в к и -л ы ж н ы е  го н ки 0 ,5 2 3 9 2
Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п (э т а п  с п о р ти в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-к а р а т э 0 ,5 2 3 9 2
Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и -к а р а т э 0 ,5 2 3 9 2
Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и -т х е к в а н д о 0 ,5 2 3 9 2
Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (эт ап  с п о р ти в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-д зю д о 0 ,5 2 3 9 2
Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и -д зю д о 0 ,5 2 3 9 2
Э т ап  с о в е р ш е н с т в о в а н и я  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а -к и к б о к с и н г 0 ,5 2 3 9 2
Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-к и к б о к с и н г 0 ,5 2 3 9 2
Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и -к и к б о к с и н г 0 ,5 2 3 9 2



1 п о п а л

п о д г о т о в к а  по 

н е о л и м п и й с к и м  

в и д ам  с п о р т а

Т р е н и р о в о ч н ы й  э т а п (э т а п  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-ч и р л и д и н г 0 ,5 2 3 9 2

Э т а п  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и -ч и р л и д и н г 0 ,5 2 3 9 2

Т р е н и р о в о ч н ы й  э т а п (э т а п  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-т а й с к и й  б о к с 0 ,5 2 3 9 2

Э т а п  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и -т а й с к и й  б о к с 0 ,5 2 3 9 2

Э т ап  в ы с ш е г о  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а -с а м б о 0 ,5 2 3 9 2

Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и -с а м б о 0 ,5 2 3 9 2

С п о р т и в н а я  

п о д г о т о в к а  по 

с п о р т у  с л е п ы х

Э т ап  с о в е р ш е н с т в о в а н и я  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а -го л б о л 0 ,5 2 3 9 2

Т р е н и р о в о ч н ы й  э т а п (э т а п  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-г о л б о л
0 ,5 2 3 9 2

М Б У  С Ш  "И В С "

С п о р т и в н а я  

п о д г о т о в к а  по  

о л и м п и й с к и м  

в и д ам  с п о р т а

Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и ) - в о л ей б о л 0 ,1 7 8 3 3 8

Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  - в о л ей б о л 0 ,1 7 8 3 3 7

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и ) - б а ск е тб о л 0 ,1 7 8 3 3 7

Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  - б а ск е тб о л 0 ,1 7 8 3 3 7

О р г а н и за ц и я  и п р о в е д е н и е  с п о р т и в н о -о зд о р о в и т е л ь н о й  р а б о ты  по  р а зв и ти ю  ф и зи ч е с к о й  к у л ьту р ы  

и с п о р т а  ср ед и  р а зл и ч н ы х  гр у п п  н а се л ен и я 0 ,1 7 8 3 3 7

М Б У  "С Ш  "Т р и у м ф "

С п о р т и в н а я  

п о д г о т о в к а  по 

о л и м п и й с к и м

Э т ап  с о в е р ш е н с т в о в а н и я  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а  -х у д .ги м н а с т и к а 0 ,1 1 6 2 8 3

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (эт а п  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и ) -х у д .ги м н а с т и к а 0 ,1 1 6 2 8 3

Э т а п  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  -х у д .ги м н а с т и к а 0 ,1 1 6 2 8 3

С п о р т и в н а я  

п о д г о т о в к а  по 

н е о л и м п и й с к и м  

в и д ам  с п о р т а

Э тап  с о в е р ш е н с т в о в а н и я  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а -а к р о б а т и ч е с к и й  р о к -н -р о л л 0 ,1 1 6 2 8 3
Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-а к р о б а т и ч е с к и й  р о к -н - 
р о л л 0 ,1 1 6 2 8 3
Э т а п  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  - а к р о б а т и ч е с к и й  р о к -н -р о л л 0 ,1 1 6 2 8 3
Э т ап  с о в е р ш е н с т в о в а н и я  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а -р у к о п а ш н ы й  бо й 0 ,1 1 6 2 8 3

Т р е н и р о в о ч н ы й  эт а п  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )-р у к о п а ш н ы й  бо й 0 ,1 1 6 2 8 3
Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  - р у к о п а ш н ы й  бо й 0 ,1 1 6 2 8 3

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и ) -эс т е т и ч е с к а я  

г и м н а с т и к а 0 ,1 1 6 2 8 3

О р г а н и за ц и я  и п р о в е д е н и е  с п о р т и в н о -о зд о р о в и т е л ь н о й  р а б о т ы  по р а зв и т и ю  ф и з и ч е с к о й  к у л ьту р ы  

и с п о р т а  с р ед и  р а зл и ч н ы х  гр у п п  н а се л ен и я 0 ,1 1 6 2 8 3

М Б У  "С Ш О Р  "С П О Р Т И В Н А Я  Г И М Н А С Т И К А "
С п о р т и в н а я  

п о д г о т о в к а  по  
о л и м п и й с к и м  

в и д ам  с п о р т а

Э тап  в ы с ш е г о  с п о р т и в н о го  м а с т е р с т в а  -с п о р т и в н а я  г и м н а с т и к а 0 ,6 0 8 6 5 9
Э тап  с о в е р ш е н с т в о в а н и я  с п о р т и в н о го  м а т е р с т в а  -с п о р т и в н а я  г и м н а с т и к а

0 ,6 0 8 6 5 9
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (эт ап  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и )  -с п о р т и в н а я  г и м н а с т и к а

0 ,6 0 8 6 5 9
Э т ап  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и  - с п о р т и в н а я  г и м н а с т и к а 0 ,6 0 8 6 5 9
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (эт а п  с п о р т и в н о й  с п е ц и а л и за ц и и ) -п р ы ж к и  н а  б ату те

0 ,6 0 8 6 5 9
Э т а п  н а ч а л ь н о й  п о д го т о в к и -п р ы ж к и  н а  б ату те 0 ,6 0 8 6 5 9

О р г а н и за ц и я  и п р о в е д е н и е  с п о р т и в н о -о зд о р о в и т е л ь н о й  р а б о ты  по р а зв и т и ю  ф и зи ч е с к о й  к у л ьту р ы  
и с п о р т а  с р ед и  р а зл и ч н ы х  гру п п  н а се л ен и я 0 ,6 0 8 6 5 9



Приложение 3

Объем финансового обеспечения на выполнение муниципального задания для МБУ СШ "Металлург", МБУ СШ "Арсенал", МБУ СШОР 
"Восток", МБУ СШ "Игровые виды спорта", МБУ СШ "Триумф", МБУ СШ "Олимп", МБУ СШОР "Велосипедный спорт", МБУ СШОР 

"Легкая атлетика", МБУ СШОР "ЮНОСТЬ", МБУ СШОР "Спортивная гимнастика " на 2019 год с учетом коэффициента
выравнивания

Наименование

государственной

услуги

Э тап спортивной подготовки

И т о г о

н о р м а т и в н ы х

з а т р а т

( р а с ч е т н ы м

с п о с о б о м )

К о э ф ф и ц и е н т  

в ы р а в н и в а н и я  н а  

2 0 1 9  г о д

О б ъ е м  ф и н а н с о в о г о  

о б е с п е ч е н и я  н а  2 0 1 9  

г о д

1 2 3 4 5
М БУ СШ О э "Ю НОСТЬ"

Спортивная 
подготовка по

Этап соверш енствования спортивного мастерства- 
спортивная борьба 1 652 4 69 ,64 0 ,161204 266 384,72

олимпийским 
видам спорта

Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
спортивная борьба 21 909 309 ,52 0 ,161204 3 531 868,33
Этап начальной подготовки -спортивная борьба 2 923 279 ,25 0 ,161204 471 244,31
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
теннис ] 981 498 ,44 0 ,161204 319 425 ,47
Этап начальной подготовки -теннис 859 245 ,00 0 ,161204 138 513,73

Этап соверш енствования спортивного мастерства-дзюдо 1 722  288 ,52 0 ,161204 27 7  639 ,80

Тренировочный этап (этап спортивной специализации 
дзю до

-
3 737  879,91 0 ,161204 602 561 ,19

Этап начальной подготовки -дзюдо 5 805 197,40 0 ,161204 935 821,04

Этап начальной подготовки -конный спорт 6 571 521 ,12 0 ,161204 1 059  355,49
Спортивная 

подготовка по Этап соверш енствования спортивного мастерства-самб О 8 545 770,36 0 ,161204 1 377 612 ,37
неолимпийским 

видам спорта
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
самбо

-
38 063 127,36 0 ,161204 6 135 928,38

Этап начальной подготовки -самбо 19 880 744 ,52 0 ,161204 3 204 855,54

Этап соверш енствования спортивного мастерства -шашки 1 746 691 ,52 0 ,161204 281 573 ,66

Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
шашки

-
2 876 641 ,30 0 ,1 61204 463 726,08

Этап начальной подготовки -шашки 14 246 4 99 ,00 0 ,161204 2 296  592,62

Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
шахматы

-
15 522 830,82 0 ,161204 2 502 342,42

Этап начальной подготовки -шахматы 31 086 782 ,98 0 ,161204 5 011 313,76

Этап соверш енствования спортивного мастерства - 
пауэрлифтинг 9 087  283 ,60 0 ,161204 1 464  906 ,47
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
пауэрлифтинг 13 432 043 ,84 0 ,161204 2 165 299 ,20
Этап начальной подготовки- пауэрлифтинг 5 543 802,68 0 ,161204 893 683 ,17



Этап соверш енствования спортивного мастерства - 
спортивное ориентирование 2 676 114,75 0,161204 431 400,40
Тренировочный этап (этап спортивной специализации)- 
спортивное ориентирование 12 439 867,86 0,161204 2 005 356,46

Этап начальной подготовки -спортивное ориентирование 6 258 899,52 0,161204 1 008 959,64
Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп населения

1 669 830,20 0,161204 269 183,31
Всего по учреждению 230 239 619,11 37 115 547,56

М БУ СШ  "Олимп"

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Этап соверш енствования спортивного мастерства -футбол 1 012 294,14 0,618161 625 760,76
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) - 
футбол 4 700 288,05 0,61816! 2 905 534,76
Этап начальной подготовки -футбол 7 032 799,20 0,618161 4 347 402,19
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
(дзюдо) 1 569 443,40 0,618161 970 168,70

Этап начальной подготовки-дзюдо 1 583 152,00 0,618161 978 642,82

Тренировочный этап (этап спортивной специализации) - 
стрельба из лука 2 652 883,82 0,618161 1 639 909,32

Этап начальной подготовки -стрельба из лука 1 124 266,80 0,618161 694 977,89

Тренировочный этап (этап спортивной специализации) - 
настольный теннис 3 407 682,30 0,618161 2 106 496,30

Этап начальной подготовки -настольный теннис 2 461 566,72 0,618161 1 521 644,55

Этап начальной подготовки-спортивная борьба 798 418,80 0,618161 493 551,36
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) - 
спортивная борьба 1 086 490,58 0,618161 671 626,10

Этап начальной подготовки -каратэ 1 107 082,08 0,618161 684 354,97

Спортивная 
подготовка по 

неолимпийским 
видам спорта

Тренировочный этап (этап спортивной специализации) - 
пауэрлифтинг 2 260 095,36 0,618161 1 397 102,81

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп населения 778 182,48 0,618161 481 042,06

Итого: 31 574 645,73 19 518 214,58
М БУ СШ ОР "Велосипедный спорт"

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Этап высш его спортивного мастерства - велосипедный 
спорт 27 731 351,35 0,167724 4 651 213,17
Этап соверш енствования спортивного мастерства- 
велосипедный спорт 13 796 878,25 0,167723 2 314 053,81
Тренировочный этап (этап спортивной специализации)- 
велосипедный спорт 65 080 658,14 0,167723 10 915 523,23

Этап начальной подготовки- велосипедный спорт 47 689 238,36 0,167723 7 998 582,13
Всего по учреждению 154 298 126,10 25 879 372,34

М БУ СШ  "Металлург"
Спортивная 

подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Этап начальной подготовки (>1г.)- дзю до 4 840 262,32 0,219177 1 060 874,17
Тренировочный этап (<2л.) (этап спортивной 
специализации) -дзюдо 11 251 564,62 0,219177 2 466 084,18
Тренировочный этап (>2л.)этап спортивной 
специализации)-дзюдо 11 920 371,48 0,219177 2 612 671,26
Этап начальной подготовки (<1г.) -бокс 2 535 297,29 0,219177 555 678,85
Тренировочный этап(этап спортивной специализации) 
(<2г.)- бокс 6 464 613,24 0,219177 1 416 894,54



Тренировочный этап (>2г.) (этап спортивной 
специап изаци и)-бокс 4 568 965,93 0,219177 1 001 412,25
Этап начальной подготовки (<1г.) -худ.гимнастика 1 974 293,74 0,219177 432 719,78
Этап начальной подготовки (<1г.)- футбол 4 745 745,17 0,219177 1 040 158,19
Этап начальной подготовки (>1г.)- футбол 2 371 497,69 0,219177 519 777,75

Спортивная 
подготовка по 

неолимпийским 
видам спорта

Начальная подготовка самбо (<1г.)- самбо 3 127 418,04 0,219177 685 458,10
Начальная подготовка самбо (>1г.)- самбо 3 350 741,23 0,219177 734 405,41

Тренировочный этап (этап спортивной специализации 
начальной специализации) (<г.2) - самбо 6 235 982,67 0,219177 1 366 783,97

Тренировочный этап (этап спортивной специализации 
начальной специализации) (>2)- самбо 18 241 838,75 0,219177 3 998 191,49

Этап соверш енствования спортивного мастерства-самбо 3 932 095,21 0,219177 861 824,83
Начальная подготовка самбо (<1г.) -рукопашный бой 1 407 372,66 0,219177 308 463,72
Начальная подготовка самбо (>1г.)- рукопашный бой 5 533 867,00 0,219177 1 212 896,37
Тренировочный этап (этап спортивной специализации)- 
(<2)-рукопашный бой 19 812 940,30 0,219177 4 342 540,82
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
(>2)-рукопашный бой 14 495 368,58 0,219177 3 177 051,40

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп населения 2 671 913,91 0,219177 585 622,08

Всего по учреждению 129 482 149,83 28 379 509,15
М БУ "СШ ОР "Легкая атлетика"

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Этап высш его спортивного мастерства - легкая атлетика 18 265 083,62 0,137287 2 507 558,53
Этап соверш енствования спортивного мастерства - легкая 
атлетика 33 179 804,61 0,137287 4 555 155,84
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) - 
легкая атлетика 72 698 017,82 0,137287 9 980 492,77
Этап начальной подготовки - легкая атлетика 55 178 055,19 0,137287 7 575 229,66

Всего по учреждению 179 320 961,24 24 618 436,81
М БУДОД ДЮ СШ  "Арсенал"

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Этап совершенствования спортивного мастерства-футбол 31 186 052,88 0,193019 6 019 500,74
Тренировочный этап (этап спортивной специализации)- 
футбол 97 004 470,18 0,193019 18 723 705,83
Этап начальной подготовки-футбол 33 151 337,05 0,193019 6 398 837,93

Всего по учреждению 161 341 860,11 31 142 044,50
М БУ "СШ ОР "ВОСТОК"

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Тренировочный этап (этап спортивной специализации) - 
бокс 3 014 625,06

0,52392 1 579 422,36
Этап начальной подготовки-бокс 6 649 107,27 0,52392 3 483 600,28
Тренировочный этап(этап спортивной специализации)- 
худ.гимнастика

2 655 812,20
0,52392 1 391 433,13

Этап начальной подготовки-худ.гимнастика 2 955 618,57 0,52392 1 548 507,68
Тренировочный этап (спортивной специализации) - 
конькобежный спорт 895 834,74

0,52392 469 345,74
Этап начальной подготовки-конькобежный спорт 8 703 846,86 0,52392 4 560 119,45

Этап высш его спортивного мастерства-тяжелая атлетика 102 338,98
0,52392 53 617,44

Этап совершенствования спортивного мастерства-тяжелая 
атлетика 439 190,37

0,52392 230 100,62
Тренировочный этап(этап спортивной специапизации)- 
тяжелая атлетика 1 814515,15

0,52392 950 660,78
Этап начальной подготовки-тяжелая атлетика 2 829 862,25 0,52392 1 482 621,43
Этап начальной подготовки-плавание 5 007 887,48 0,52392 2 623 732,41
Тренировочный этап(этап спортивной специализации) - 
плавание 2 688 998,72

0,52392 1 408 820,21
Этап совершенствования спортивного мастерства-лыжные 
гонки 1 019671,51

0,52392 534 226,30
Тренировочный этап(этап спортивной специализации)- 
лыжные гонки 9 209 214,82

0,52392 4 824 891,83
Этап начальной подготовки-лыжные гонки 10 113 603,24 0,52392 5 298 719,01
Тренировочный этап(этап спортивной специализации- 
каратэ 2 018 241,66

0,52392 1 057 397,17
Этап начальной подготовки-каратэ 5 454 157,75 0,52392 2 857 542,33
Этап начальной подготовки-тхеквандо 2 299 750,01 0,52392 1 204 885,03
Тренировочный этап (этап спортивной специализации)- 
дзю до 1 935 531,48

0,52392 1 014 063,65



Этап начальной подготовки-дзюдо 2 794 213,63 0,52392 1 463 944,41

Спортивная 
подготовка по 

неолимпийским 
видам спорта

Этап соверш енствования спортивного мастерства- 
кикбоксинг

998 939,38
0,52392 523 364,32

Тренировочный этап (этап спортивной специапизации)- 
кикбоксинг

2 335 807,61
0,52392 1 223 776,32

Этап начальной подготовки-кикбоксинг 1 666 087,72 0,52392 872 896,68
Тренировочный этап(этап спортивной специализации)- 
чирлидинг

665 573,12
0,52392 348 707,07

Этап начальной подготовки-чирлидинг 2 952 456,26 0,52392 1 546 850,88
Тренировочный этап(этап спортивной специализации)- 
тайский бокс

506 341,87
0,52392 265 282,63

Этап начальной подготовки-тайский бокс 928 663,04 0,52392 486 545,14
Этап высш его спортивного мастерства-самбо 224 104,38 0,52392 117 412,77
Этап начальной подготовки-самбо 402 197,64 0,52392 210 719,39

Спортивная 
подготовка по 
спорту слепых

Этап соверш енствования спортивного мастерства-голбол 269 197,13
0,52392 141 037,76

Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
гол бол

211 041,17
0,52392 110 568,69

Всего по учреждению 83 762 431,07 43 884 812,89

М БУ СШ "ИВС"

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
волейбол

-
38 479 464,02 0,178338 6 862 350,65

Этап начальной подготовки - волейбол 22 394 141,89 0,178337 3 993 704,08
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
баскетбол

-
57 555 147,02 0,178337 10 264212,25

Этап начальной подготовки - баскетбол 34 148 300,29 0,178337 6 089 905,43

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп населения 834 411,49 0,178337 148 806,44

Всего по учреждению 153 411 464,71 27 358 978,86
М БУ "СИ "Триумф"

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Этап соверш енствования спортивного мастерства - 
худ.гимнастика 17 143 946,58 0,116283 1 993 549,54
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
худ.гимнастика

-
116 346 177,71 0,116283 13 529 082,58

Этап начальной подготовки -худ.гимнастика 19 195 788,52 0,116283 2 232 143,88

Спортивная 
подготовка по 

неолимпийским 
видам спорта

Этап соверш енствования спортивного мастерства- 
акробатический рок-н-ролл 9 162 361,47 0,116283 1 065 426,88
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
акробатический рок-н-ролл 28 948 602,22 0,116283 3 366 230,31

Этап начальной подготовки - акробатический рок-н-ролл 5 989 472,13 0,116283 696 473,79
Этап соверш енствования спортивного мастерства- 
рукопашный бой 6 379 050,12 0,116283 741 775,09
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
рукопаш ный бой 15 689 403,30 0,116283 1 824 410,88
Этап начальной подготовки - рукопаш ный бой 9 231 827,1 1 0,116283 1 073 504,55
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
эстетическая гимнастика

-
22 731 255,57 0,116283 2 643 258,59

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп населения 1 574 550,85 0,116283 183 093,50

Всего по учреждению 252 392 435,58 29 348 949,59
М БУ "СШ ОР "СПОРТИВНАЯ ГИМ НАСТИКА"

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Этап высшего спортивного мастерства -спортивная 
гимнастика 2 839 324,88 0,918185 2 607 025,51
Этап совершенствования спортивного матерства - 
спортивная гимнастика 3 036 561,65 0,918185 2 788 125,36
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
спортивная гимнастика

-
10 475 384,72 0,918185 9 618 341,12

Этап начальной подготовки - спортивная гимнастика
11 169 174,59 0,918185 10 255 368,57

Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
прыжки на батуте 1 496 294,38 0,918185 1 373 875,06
Этап начальной подготовки-прыжки на батуте 4 155 521,12 0,918185 3 815 537,16

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развити 
физической культуры и спорта среди различных групп населения

ю
2 265 483,00 0,918185 2 080 132,51

Всего по учреждению 35 437 744,34 32 538 405,29



О бъем ф инансового обеспечения на вы полнение муниципального задания для М БУ С11 
М БУ СШ  "А рсенал", М БУ  СШ О Р "Восток", М БУ СШ  "И гровы е виды спорта", М БУ ( 

М БУ  СШ  "О лимп", М БУ СШ О Р "Велосипедны й спорт", М БУ СШ О Р "Легкая атлетик, 
"Ю Н О С ТЬ", М БУ СШ О Р "Спортивная гим настика " на 2019 год

П рилож ение 4

I "М еталлург", 
ГШ "Триумф", 
з", М БУ СШ О Р

Наименование учреждения

Объем
обеспе

гог

финансового 
чения на 2019 
{, тыс. руб.

1 2

М Б У  С Ш О Р  " Ю Н О С Т Ь " 3 7  1 1 5 ,6

М Б У  С Ш  " О л и м п " 19  5 1 8 ,2

М Б У  С Ш О Р  " В е л о с и п е д н ы й  с п о р т " 2 5  8 7 9 ,4

М Б У  С Ш  " М е т а л л у р г " 2 8  3 7 9 ,5

М Б У  " С Ш О Р  " Л е г к а я  а т л е т и к а " 2 4 6 1 8 , 4

М Б У  С Ш  " А р с е н а л " 31 1 4 2 ,0

М Б У  " С Ш О Р  " В О С Т О К " 4 3  8 8 4 ,8

М Б У  С Ш  " И В С " 2 7  3 5 9 ,0

М Б У  " С Ш  " Т р и у м ф " 2 9  3 4 8 ,9

М Б У  " С Ш О Р  " С П О Р Т И В Н А Я  Г И М Н А С Т И К А " 3 2  5 3 8 ,4

И т о г о : 2 99 784,2


